
L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventiquattro del mese di febbraio, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  34   Del  24-02-2021 Registro generale n. 61

Oggetto: FORNITURA PRODOTTI ALIMENTARI MENSA SCOLASTICA - INTEGRAZIONE
FORNITORI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 2° SEMESTRE 2021.  - CIG:
ZAE30CD5E2

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 34 del 24-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO CHE questo Comune gestisce in economia diretta il servizio di mensa scolastica per gli
alunni frequentanti la scuola di infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021, con il quale è stata disposta
la proroga al 31 marzo 2021 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 degli
Enti Locali;

VISTO l’art. 163, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 e il punto 8 del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, che disciplinano l’assunzione degli
impegni di spesa durante l’esercizio provvisorio del Bilancio, stabilendo che in tale fase non
soggiacciono al limite dei dodicesimi le spese tassativamente regolate dalla legge, quelle che, per loro
natura, non possono essere pagate frazionandole in dodicesimi e le spese a carattere continuativo
necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti,
impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

ATTESA la necessità per i Servizio Mensa Scolastica, di continuare a far fronte con puntualità ai
pagamenti per il funzionamento di servizio stesso;

VISTA e richiamata la propria Determinazione n. 142 (R.G. 342) del 19.09.2019 con la quale le ditte
sotto elencate sono risultate aggiudicatarie delle forniture varie presso la locale mensa scolastica per
l’anno scolastico;

VISTA la non disponibilità della ditta Dea Market, alla continuazione della fornitura oggetto di gara, in
quanto la stessa ha cessato l’attività della sede di Piediripa di Macerata;

CONSIDERATA la carenza di ditte specializzate nella fornitura all’ingrosso, indicata con il lotto n.7 –
Prodotti alimentari vari grossista e che le altre ditte fornitrici per il medesimo lotto non possono
garantire la fornitura di una serie di prodotti all’ingrosso,  avendo individuato la ditta Scelgo S.p.a., Via
Bonifica del Tronto sn – 64010 Ancarano (TE) P.IVA 01679850675, che con protocollo n. 1692 del
24.02.2021 , ha trasmesso un preventivo di spesa per la fornitura dei prodotti richiesti;

TENUTO conto che le spese per il primo semestre 2021 sono quantificabili in via presuntiva
rapportando il dato del secondo semestre 2020, con riferimento agli impegni assestati e alle effettive
settimane di fornitura del servizio, relative ai prodotti acquistabili dalla ditta suindicata, aggiungendola
ai fornitori già in essere per il Lotto n.7, come di seguito indicato:

LOTTO DITTA

Importo presunto gennaio
2021
–

giugno 2021 (20 settimane)

7 – Prodotti alimentari vari
grossista

Scelgo S.p.a. € 4.000,00

DATO atto che gli importi di cui trattasi sono minimi e congrui e che, pertanto, si può procedere
all’affidamento per il periodo gennaio 2021 – giugno 2021, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18 aprile
2016, n. 50, della fornitura di cui:

lotto n. 7 alla Ditta Scelgo S.p.a., per l’importo stimabile in €. 4.000,00 iva inclusa;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1- Di dichiarare la narrativa che precede parte integrante del presente atto;

2- Di assumere, per il periodo gennaio 2021 – giugno 2021, con imputazione al Cap. 804 del bilancio

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 34 del 24-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



2021/2023 – esercizio 2021, i seguenti impegni

LOTTO DITTA CIG

Importo
presunto

gennaio 2020
 –

giugno 2020
(20 settimane)

7 – Prodotti alimentari vari
grossista

Scelgo S.p.a.
Via Bonifica del Tronto
sn – 64010 Ancarano

(TE) P.IVA
01679850675

ZAE30CD5E2 € 4.000,00

Totale. € 4.000,00

3- Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che alla

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 34 del 24-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Guglielmi
Pier Carlo ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 10-03-2021 per l’importo complessivo pari ad €     4.000,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 24-02-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno    75 al Capitolo        804 -  anno 2021 importo €       4.000,00).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 30-03-2021

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 24-02-2021 F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 30-03-2021 Feliziani Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 34 del 24-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

